2019年2月22日

報道関係 各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区  代表取締役社長：佐々木康行）は、

2019年2月27日(水)、公益財団法人北海道対がん協会(以下、同協会)へ、ピンクリボン活動支援自動販売機（以下、

ピンクリボン自販機）を通じた「2018年度寄付金贈呈式」を下記の通り実施いたしますので、ご案内申し上げます。

当社は、2010 年に同協会と「ピンクリボン運動の推進に関する協定」を締結し、北海道の皆

さまに乳がんの「早期発見・早期診断・早期治療」の大切さを伝える「ピンクリボン活動」を推進

しております。

現在全道で約 150 台が稼働するピンクリボン自販機を通じ、2018 年度の寄付金が

2,574,980円(取り組み開始からの累計：14,563,070円)と確定しました。

ピンクリボン自販機は、売上の一部を同協会へ寄付するもので、ピンクリボンバスツアーの開催や、

ピンクリボン啓発グッズの作成・配布など、道民の皆さまを乳がんから守る様々な活動に役立てら

れます。

■ 2018年度ピンクリボン活動支援自動販売機 寄付金贈呈式 について

○ 日 時  ： 2019年2月27日（水） 午前11時30分より

○ 場 所  ： 大通ビッセ 1階 エントランススペース（札幌市中央区大通西3丁目）

○ 出席者  ： ピンクリボン活動支援自動販売機設置先 様

公益財団法人北海道対がん協会  会長  長瀬 清 様

当社  代表取締役社長  佐々木 康行

※寄付金贈呈式終了後引き続き大通ビッセ地下にて、ピンクリボン啓発グッズを配布いたします。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、道産子企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課題解決

への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを応援する取り組み

など、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部

担当：藤井 TEL 011-888-2091

～北海道で一歩ずつ着実に広がるピンクリボンの輪～

ピンクリボン活動支援自動販売機

２０１8年度寄付金贈呈式
（公財）北海道対がん協会へ2,574,980円を寄付

【ご参考】

1. 公益財団法人北海道対がん協会との取り組みについて

公益財団法人北海道対がん協会と当社は乳がんの「早期発見・早期診断・早期治療」の大切さを伝えるピンクリボン活動を

広く伝え、北海道の皆さまの健康を応援する為、2010年5月28日、「ピンクリボン運動の推進に関する協定」を締結しました。

(1)「ピンクリボン活動支援自動販売機」について

「ピンクリボン活動支援自動販売機」は、設置先様のご厚意により設置手数料の一部から寄付金を拠出させていただいてお

ります。この支援自動販売機から飲料をご購入されることで、地域の皆さまも簡単にピンクリボン活動に参加することが出来ま

す。また、専用の装飾を施すことにより、設置地域において常にピンクリボンに関するメッセージを発信しております。

(2) ピンクリボン啓発活動を「リボンの願い」

寄付金の一部を活用し協働で取り組むピンクリボン啓発活動を「リボンの願い」と題し、道内でピンクリボン活動をする団

体の応援やピンクリボン啓発グッズの作成・配布など様々な活動を行っています。

2016 年からは当社工場見学やピンクリボン活動の講習会も含めた無料の乳がん検診バスツアーなどを実施。参加者か

らは「検診を受ける良いきっかけになった」という声が多く聞かれました。

2018年には前年までの累計寄付金額が 1,000万円を突破したことを記念して、札幌市立大学のデザイン学部の皆さ

んにご協力いただき、オリジナルクリアファイルを作成しました。

2．ピンクリボン活動支援自動販売機の寄付金額実績

年度 寄付金額

2010年 ¥166,335

2011年 ¥678,210

2012年 ¥1,170,044

2013年 ¥1,403,586

2014年 ¥1,651,535

2015年 ¥1,978,959

2016年 ¥2,231,459

2017年 ¥2,707,962

2018年 ¥2,574,980

累計 ¥14,563,070

＜ロゴマーク＞ ＜ピンクリボンバスツアーの様子＞

＜自動販売機のイメージ＞

＜オリジナルクリアファイルお披露目式＞